

四川浪莎控股股份有限公司

600137

2010 年第一季度报告

2010. 3. 31

目 录

§ 1 重要提示.....	2
§ 2 公司基本情况.....	2
§ 3 重要事项.....	3
§ 4 附录.....	5

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	翁荣金
主管会计工作负责人姓名	周宗琴
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	谈宜聪

公司负责人翁荣金、主管会计工作负责人周宗琴及会计机构负责人（会计主管人员）谈宜聪声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	514,253,046.97	516,540,103.83	-0.44
所有者权益（或股东权益）(元)	368,008,918.44	362,512,140.05	1.52
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	3.79	3.73	1.61
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-12,777,982.33		-301.79
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.13		-244.44
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	5,496,778.39	5,496,778.39	15.55
基本每股收益（元/股）	0.057	0.057	-14.93
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.055	0.055	-17.91
稀释每股收益（元/股）	0.057	0.057	-14.93
加权平均净资产收益率（%）	1.50	1.50	减少 2.73 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	1.46	1.46	减少 2.77 个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	172,060.05	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司收到义乌市财政退回政府先征后返的水利建设专项基金。
所得税影响额	-25,809.01	
合计	146,251.04	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	14,168	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
深圳能源集团股份有限公司	1,079,477	人民币普通股
深圳市旭能投资有限公司	650,000	人民币普通股
广汉市佳德实业有限公司	282,000	人民币普通股
王年生	265,020	人民币普通股
李安民	219,800	人民币普通股
四川省雅砻江木材水运局(四川省长江造林局)	215,896	人民币普通股
胡建军	215,300	人民币普通股
张金芳	147,477	人民币普通股
刘 选	136,711	人民币普通股
吴 剑	120,900	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目	期末数	期初数	增减变动率	变动原因
预付款项	31,841,568.73	15,424,415.10	106.44%	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司预付圣东尼(上海)针织机器有限公司购无缝内衣设备款、消防工程款、外购原材料订金、以及报告期内加强营销网络建设,销售渠道增多,客户订单增加,原料需求量增加,采购量大幅增加,相应增加预付货款所致。
其他应收款	3,801,804.44	1,977,219.75	92.28%	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司预付东华大学研发项目费 200 万元所致。
应付账款	37,230,249.45	60,860,380.03	-38.83%	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司大幅支付前期原材料款所致。
应交税费	-4,364,013.56	-3,297,975.93	-32.32%	主要系公司所属全资子公司浙江浪莎内衣有限公司本期采购增加,留抵的增值税进项税大于本期销项税所致。
利润表项目	本期数	上期数	增减变动率	变动原因
营业收入	48,925,266.63	32,243,647.30	51.74%	主要系公司所属全资子公司浙江浪莎内衣有限公司募集资金项目建设投入的增加以及营销网络建设的加强,销售渠道增多,客户订单增加,产品销量增加,相应增加营业收入所致。
营业成本	38,206,295.75	24,026,929.02	59.01%	主要系公司所属全资子公司浙江浪莎内衣有限公司募集资金项目建设投入的增加以及营销网络建设的加强,销售渠道增多,客户订单增加,产品销量增加,营业收入增加,相应增加营业成本所致。

销售费用	2,531,546.70	1,121,656.44	125.70%	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司为了提升公司品牌形象, 促进产品销售, 加大了广告宣传力度, 投入了大量的广告宣传费。
管理费用	2,231,010.43	1,642,339.33	35.84%	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司比上年同期增加了商标注册费等。
财务费用	-657,004.23	-174,612.66	276.26%	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司银行存款利息收入增加所致。
资产减值损失	81,446.24	-205,489.47	139.64%	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司应收款项比上年同期增加, 相应计提的坏账准备增加所致。
营业外收入	172,060.05	0.00	-	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司收到义乌市财政退回政府先征后返的水利建设专项基金。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内, 公司无现金分红政策的执行情况。

四川浪莎控股股份有限公司

法定代表人: 翁荣金

2010 年 4 月 23 日

§ 4 附录

4.1

合并资产负债表

2010 年 3 月 31 日

编制单位：四川浪莎控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	255,316,831.29	273,281,855.03
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	27,194,598.87	27,471,705.16
预付款项	31,841,568.73	15,424,415.10
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	3,801,804.44	1,977,219.75
买入返售金融资产		
存货	92,157,538.15	97,604,100.66
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	410,312,341.48	415,759,295.70
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	45,878,031.63	47,279,524.72
在建工程	33,919,464.16	29,084,833.26
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	22,186,466.57	22,317,729.50
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	1,340,081.40	1,441,589.70
递延所得税资产	616,661.73	657,130.95
其他非流动资产		
非流动资产合计	103,940,705.49	100,780,808.13
资产总计	514,253,046.97	516,540,103.83

项目	期末余额	年初余额
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据	75,905,916.10	64,912,678.30
应付账款	37,230,249.45	60,860,380.03
预收款项	32,027,685.67	26,338,244.37
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	1,798,009.19	1,846,712.44
应交税费	-4,364,013.56	-3,297,975.93
应付利息		
应付股利		
其他应付款	3,646,281.68	3,367,924.57
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	146,244,128.53	154,027,963.78
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	146,244,128.53	154,027,963.78
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	97,217,588.00	97,217,588.00
资本公积	341,797,748.84	341,797,748.84
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	17,482,051.16	17,482,051.16
一般风险准备		
未分配利润	-88,488,469.56	-93,985,247.95
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	368,008,918.44	362,512,140.05
少数股东权益		
所有者权益合计	368,008,918.44	362,512,140.05
负债和所有者权益总计	514,253,046.97	516,540,103.83

公司法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：谈宜聪

母公司资产负债表

2010 年 3 月 31 日

编制单位：四川浪莎控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	287,494.32	198,589.38
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	1,425.00	1,425.00
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	288,919.32	200,014.38
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	295,435,265.10	295,435,265.10
投资性房地产		
固定资产	111,963.08	115,595.66
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	295,547,228.18	295,550,860.76
资产总计	295,836,147.50	295,750,875.14

项目	期末余额	年初余额
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬		
应交税费	100.00	100.00
应付利息		
应付股利		
其他应付款	594,235.28	233,598.14
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	594,335.28	233,698.14
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	594,335.28	233,698.14
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	97,217,588.00	97,217,588.00
资本公积	348,841,013.94	348,841,013.94
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	9,859,881.64	9,859,881.64
一般风险准备		
未分配利润	-160,676,671.36	-160,401,306.58
所有者权益（或股东权益）合计	295,241,812.22	295,517,177.00
负债和所有者权益（或股东权益）总计	295,836,147.50	295,750,875.14

公司法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：谈宜聪

4.2

合并利润表

2010 年 1—3 月

编制单位：四川浪莎控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	48,925,266.63	32,243,647.30
其中：营业收入	48,925,266.63	32,243,647.30
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	42,599,873.72	26,599,554.83
其中：营业成本	38,206,295.75	24,026,929.02
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	206,578.83	188,732.17
销售费用	2,531,546.70	1,121,656.44
管理费用	2,231,010.43	1,642,339.33
财务费用	-657,004.23	-174,612.66
资产减值损失	81,446.24	-205,489.47
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）	15,660.37	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	6,341,053.28	5,644,092.47
加：营业外收入	172,060.05	
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	6,513,113.33	5,644,092.47
减：所得税费用	1,016,334.94	886,846.62
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	5,496,778.39	4,757,245.85
归属于母公司所有者的净利润	5,496,778.39	4,757,245.85
少数股东损益		
六、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.057	0.067
（二）稀释每股收益	0.057	0.067
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	5,496,778.39	4,757,245.85
归属于母公司所有者的综合收益总额	5,496,778.39	4,757,245.85
归属于少数股东的综合收益总额		

公司法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：谈宜聪

母公司利润表

2010 年 1—3 月

编制单位：四川浪莎控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入		
减：营业成本		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	274,891.74	285,348.86
财务费用	473.04	535.42
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-275,364.78	-285,884.28
加：营业外收入		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-275,364.78	-285,884.28
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-275,364.78	-285,884.28
五、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.003	-0.004
（二）稀释每股收益	-0.003	-0.004
六、其他综合收益		
七、综合收益总额	-275,364.78	-285,884.28

公司法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：谈宜聪

4.3

合并现金流量表

2010 年 1—3 月

编制单位：四川浪莎控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	59,632,505.10	47,858,710.71
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还	172,060.05	
收到其他与经营活动有关的现金	995,746.91	1,038,196.29
经营活动现金流入小计	60,800,312.06	48,896,907.00
购买商品、接受劳务支付的现金	62,882,745.17	32,756,740.40
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	2,853,369.07	2,940,188.85
支付的各项税费	3,059,042.43	5,569,066.02
支付其他与经营活动有关的现金	4,783,137.72	4,005,902.06
经营活动现金流出小计	73,578,294.39	45,271,897.33
经营活动产生的现金流量净额	-12,777,982.33	3,625,009.67

项目	本期金额	上期金额
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	44,000.00	
取得投资收益收到的现金	15,660.37	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	3,068.57	
投资活动现金流入小计	62,728.94	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	5,177,852.35	273,000.00
投资支付的现金	44,000.00	
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	9,318.00	
投资活动现金流出小计	5,231,170.35	273,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-5,168,441.41	-273,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-18,600.00	-49,205.81
五、现金及现金等价物净增加额	-17,965,023.74	3,302,803.86
加：期初现金及现金等价物余额	273,281,855.03	40,289,050.95
六、期末现金及现金等价物余额	255,316,831.29	43,591,854.81

公司法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：谈宜聪

母公司现金流量表

2010 年 1—3 月

编制单位：四川浪莎控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	258,396.10	307,945.34
经营活动现金流入小计	258,396.10	307,945.34
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	21,257.76	15,038.04
支付的各项税费	300.00	3,720.56
支付其他与经营活动有关的现金	147,933.40	277,138.41
经营活动现金流出小计	169,491.16	295,897.01
经营活动产生的现金流量净额	88,904.94	12,048.33
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	88,904.94	12,048.33
加：期初现金及现金等价物余额	198,589.38	1,451.60
六、期末现金及现金等价物余额	287,494.32	13,499.93

公司法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：谈宜聪